2532 สำหรับสถานะการค้าไทย-พม่า ในช่วงรัฐบาลนายชวน หลีกภัย(สมัยที่ 2)นั้น พิจารณาได้จากช่วงเวลานับตั้งแต่ปี พ.ศ. 2540-2544 ดังที่ปรากฏในตารางที่ 1

ตารางที่ 1 : แสดงสถานะการค้าไทย-พม่า (ในช่วงปี พ.ศ. 2540-2544)

หน่วย : ล้านเหรียญสหรัฐฯ

ปี ปริมาณการค้ารวม ส่งออก นำเข้า ดุลการค้า
มูลค่า สัดส่วน % $\Delta$ มูลค่า % $\Delta$ มูลค่า % $\Delta$
2540(1997) 500.6 0.4 11.2 414.5 29.4 86.1 -33.7 328.4
2541(1998) 410.5 0.4 -18.0 347.0 -16.3 63.6 -26.2 283.4
2542(1999) 508.2 0.5 23.8 396.3 14.2 111.9 76.1 284.4
2543(2000) 768.1 0.6 51.1 510.6 28.8 257.6 130.2 253.0
2544(2001) (ม.ค.-พ.ย.) 1,047.8 0.6 45.2 321.7 -32.3 726.1 195.1 -404.3

ที่มา : ศูนย์สารสนเทศเศรษฐกิจการค้า กรมเศรษฐกิจพาณิชย์ กระทรวงพาณิชย์, 2544.

หมายเหตุ : สัดส่วน หมายถึง การค้าสองฝ่ายต่อการค้ารวมของไทยทั้งหมด และ $\Delta$ หมายถึง การเปลี่ยนแปลง

ทั้งนี้หากพิจารณาจากตารางที่ 1 ซึ่งแสดงให้เห็นถึงสถานะการค้าไทย - พม่า ในช่วงปี พ.ศ.